Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

31 мая 2021 г.
Москва

№ 641-р

О стоимости обучения по программе дополнительного профессионального
образования «Переводчик» в 2021/2022 учебном году

На основании решения Ректората от 31 мая 2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  следующие размеры годовой  оплаты за  обучение  в  2021/2022
учебном  году  по  программе  дополнительного  профессионального  образования
«Переводчик», без налога (НДС):

Факультет/Институт Стоимость обучения, руб
(без НДС)

Аграрно-технологический институт 84 000
Гуманитарных и социальных наук
-специальности «Международные
отношения» и «Зарубежное регионоведение»

84 000
1-й яз. – 40 000; 2-й яз. –

25 000
Инженерная академия 84 000
Медицинский институт 84 000
Физико-математических и естественных наук 84 000
Филологический
- специальность «Лингвистика»

84 000
1-й яз. – 40 000; 2-й яз. –

25 000
Экологический 84 000
Экономический 84 000
Юридический 84 000
ИГБиТ 84 000
ИМЭБ 84 000
ИИЯ, сторонние слушатели
Студенты ИИЯ РУДН

84 000
1-й яз. – 40 000, 2-й яз. –
25 000, 3-й яз. – 84 000

2. По  направлениям  «Международные  отношения»,  «Зарубежное
регионоведение», «Лингвистика» при выборе одной программы дополнительного

Электронная версия документа

профессионального  образования  «Переводчик»  установить  размер  годовой
оплаты за обучение в 2021/2022 учебном году в размере 84 000 рублей, без НДС.
3. Установить размер годовой оплаты за обучение в 2021/2022 учебном году по
программе «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации – интенсив»
(ПСПК-интенсив),  очно-заочная  форма  обучения  (срок  обучения  –  2  года)  в
размере 148 000 рублей, без НДС.
4. Установить размер годовой оплаты за обучение в 2021/2022 учебном году по
программе «Иностранные языки: профессионально-деловая коммуникация (1500
академических часов)» (срок обучения – 4 года) на Экономическом факультете и
в ИМЭБ в размере 84 000 рублей, без НДС.
5. Установить для поступающих в  РУДН в 2021/2022 учебному году скидку
10% на 1-ый год обучения  по программе дополнительного профессионального
образования «Переводчик» без налога (НДС):

Факультет/Институт Стоимость обучения, руб. без
НДС

1-ый год 2-й год и далее

Аграрно-технологический институт 75 600 84 000

Гуманитарных и социальных наук
-специальности «Международные отношения» и
«Зарубежное регионоведение»

75 600 84 000
1-й яз. – 40 000;
2-й яз. – 25 000

1-й яз. – 40 000;
2-й яз. – 25 000

Инженерная академия 75 600 84 000

Медицинский институт 75 600 84 000

Физико-математических и естественных наук 75 600 84 000

Филологический
- специальность «Лингвистика»

75 600 84 000

1-й яз. – 40 000;
2-й яз. – 25 000

1-й яз. – 40 000;
2-й яз. – 25 000

Экологический 75 600 84 000

Экономический 75 600 84 000

Юридический 75 600 84 000

ИГБиТ 75 600 84 000

ИМЭБ 75 600 84 000

ИИЯ, сторонние слушатели
Студенты ИИЯ РУДН

75 600 84 000

1-й яз. – 40 000,
2-й яз. – 25 000,
3-й яз. – 84 000

1-й яз. – 40 000,
2-й яз. – 25 000,
3-й яз. – 84 000

6. Установить для поступающих в  РУДН в 2021/2022 учебному году скидку
10% на 1-ый год обучения по программе «Иностранные языки: профессионально-

Электронная версия документа

деловая коммуникация (1500 академических часов)» (срок обучения – 4 года) на
Экономическом факультете.
7.  Предоставить  50%  скидку  на  обучение  по  программе  дополнительного

профессионального  образования  «Переводчик»  в  первом  семестре,  для
поступающих  по  результатам  ЕГЭ  (с  учетом  баллов  за  индивидуальные
достижения) и набравшим:
- от 270 баллов на все направления подготовки (кроме творческих);
-  от  360  баллов  на  направления,  по  которым  проводятся  творческие  и
профессиональные испытания;
- от 240 баллов на следующие направления подготовки:

Факультет, направление/специальность Индекс Код ОКСО

Аграрно-технологический институт
Агрономия САб+д4 35.03.04
Ветеринарно-санитарная экспертиза СЕб+д4 36.03.01
Землеустройство и кадастры СОб+д4 21.03.02
Ландшафтная архитектура СПб+д4 35.03.10
Стандартизация и метрология ССб+д4 27.03.01

Инженерный
Управление в технических системах ИУб+д4 27.03.04
Прикладная геология ИГс+д4 21.05.02
Энергетическое машиностроение ИДб+д4 13.03.03
Нефтегазовое дело ИНб+д4 21.03.01
Наноинженерия ИИб+д4 28.03.02
Горное дело ИРс+д4 21.05.04
Строительство ИСб+д4 08.03.01
Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

ИМб+д4 15.03.05

Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов

ИХб+д4 23.03.03

Прикладная математика и информатика ИКб+д4 01.03.02
Физико-математических и естественных наук

Математика и компьютерные науки НКб+д4 02.03.01
Математика НМб+д4 01.03.01
Прикладная математика и информатика НПб+д4 01.03.02
Прикладная информатика НТб+д4 09.03.03
Физика НФб+д4 03.03.02
Химия НХб+д4 04.03.01
Фундаментальные информатика и информационные
технологии

НИб+д4 02.03.02

Экологический
Экология и природопользование ОСб+д4 05.03.06
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической ОРб+д4 18.03.03

Электронная версия документа

технологии, нефтехимии и биотехнологии
8.  Сохранить  скидку,  указанную  в  п.  7  настоящего  приказа  на  второй  и
последующие семестры при условии прохождения промежуточных аттестаций за
первый  и  последующий  семестры  по  основной  образовательной  программе  и
программе «Переводчик» на «отлично» или «хорошо».
9.  Заведующим кафедрой  иностранных  языков  проводить  регулярный  контроль
успеваемости студентов,  поступивших в РУДН в 2021 году и получивших скидку
на  обучение  по  Программе  в  соответствии  с  п.7  настоящего  приказа, для
подтверждения права на сохранение скидки.
10.  Коммерческому  управлению,  на  основании  заявления  от  обучающегося,
производить  оформление  договоров  на  обучение  по  программе  изучения
иностранного языка.
11.  Контроль  за  исполнением настоящего  Приказа  возложить  на  проректора  по
дополнительному образованию Н.В.Таранкову.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Проректор по дополнительному образованию   Н.В. Таранкова    Согласовано с замечаниями   01.06.2021,
проректор по многоязычному развитию   А.А. Атабекова    Согласовано с замечаниями   31.05.2021,
Заместитель главного бухгалтера-начальника управления   А.Д. Квашин    Согласовано   31.05.2021,
Первый проректор-проректор по экономической деятельности   С.В. Назюта    Согласовано   01.06.2021,
Начальник управления   О.Л. Сагинбаева    Согласовано   31.05.2021

Утвердил:
__

Рассылка:
А.А. Атабекова, Н.Г. Валеева, Всем проректорам, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП),
С.В. Дмитриченкова, Г.В. Зарембо, Коммерческое управление, Г.О. Лукьянова, Е.Н. Малюга, Н.М.
Мекеко, Е.А. Нотина, Планово-финансовое управление, УБУиФК, Управление по связям с
общественностью, Ю.Н. Эбзеева

О.В. Дедова
доб. 1663

Электронная версия документа